O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,
no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Serviço de Água e
Esgoto dos Próprios da Educação - Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal de Educação;  Programa
Olimpíada da Pessoa Deficiente – Material de Distribuição Gratuita,

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,
no valor de R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Operacionalização da FEVRE –
Obrigações Patronais, Diárias – Civil e Indenizações e
Restituições,  na Fundação Educacional de Volta Redonda –
FEVRE/VR, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

praticou Dispensa de Licitação, conforme Art.24, Inciso V, da Lei
Federal 8666/93 e suas alterações posteriores.

Objeto: Kit nucleotome 2,5mm lombar
Processo Administrativo 7696/2014
Empresa: SINTEX MEDICAL IMPLANT BIOMED COM. LTDA
Valor contratado: R$19.900,00 (dezenove mil e novecentos

reais)
Informações: (24) 3339.9037 de 08h00min às 17h30min horas.

Fernando Antonio Rodrigues de Almeida
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

parametrizado de forma a proporcionar a integração necessária
para a implantação do Bilhete Único e restringir viagens de retorno

[...]

força de mandado judicial, por intermédio da  Secretaria Municipal
de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitatório na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 0069/2014/FMS/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 218.530,59 (Duzentos e dezoito mil, quinhentos e

trinta reais e cinquenta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1043/2014/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0139/2014/

FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa BELINUTRI

[...]

força de mandado judicial, por intermédio da  Secretaria Municipal
de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitatório na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 0069/2014/FMS/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 131.307,00 (Cento e trinta e um mil e trezentos e

sete reais).
DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1043/2014/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0140/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa METABÓLICA

[...]

força de mandado judicial, por intermédio da  Secretaria Municipal
de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitatório na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 0069/2014/FMS/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 62.741,46 (Sessenta e dois mil, setecentos e

quarenta e um reais e quarenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1043/2014/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0141/2014/

FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do

O R D E M  D E   S E R V I Ç O   Nº 006/2014